
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE CARAGUATATUBA 

AV. JORGE BURIHAN, Nº10 – JARDIM JAQUEIRA – CARAGUATATUBA/SP 
TELEFONE: (12) 3886-3147 (Provisoriamente) – EMAIL: COMDEFI@CARAGUATATUBA.SP.GOV.BR 

 1 / 1 

 

RESOLUÇÃO N° 35, DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
Dispõe sobre a Eleição para o Cargo de Presidente 
do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência 
para Gestão 2020-2023. 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE CARAGUATATUBA - 

COMDEFI, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1892, de 02 de 

Outubro de 2010, Lei Municipal nº 2026, de 12 de Junho de 2012 e Lei Municipal 2.271, de 1º de 

Março de 2016, e posteriores alterações. 

 
RESOLVE: 
 
Artigo Primeiro – Fica eleito para o cargo de Presidente do Conselho Municipal da Pessoa com 

Deficiência de Caraguatatuba – COMDEFI, com 11 (onze) votos, o conselheiro representante da 

Sociedade Civil pela Associação Civil que tenha interesse nas ações de defesa de direitos da pessoa 

com deficiência e de sua política de atendimento no âmbito deste município, AMOVIR - 

Associação dos Moradores da Vila Ricardo – Massaguaçu, o Senhor José Giovani da Silva. 

 

Artigo Segundo – A presente Resolução foi aprovada em Plenária Virtual do Conselho Municipal 

da Pessoa com Deficiência de Caraguatatuba – COMDEFI, em 14/10/2020 e entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as anteriores e disposições em contrário.  

 

Artigo Terceiro – Encaminhe-se para publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Caraguatatuba, nos termos do artigo 23 do Decreto Municipal nº 948/2018. 

 

Caraguatatuba, 31 de Julho de 2020. 

 

 

JOSÉ GIOVANI DA SILVA 
Presidente do COMDEFI 

Gestão 2020-2023 


